令和7年10月9日

                      公益社団法人 日本測量協会

2025 年空間情報未来会議（スペーシャリストの会全国大会）の

開催について（お知らせ）

 スペーシャリストの会（会長 株式会社テイコク 早川
はやかわ

和夫
か ず お

）は 2025

年空間情報未来会議（スペーシャリストの会全国大会）を別紙のとお

り開催いたしますので、お知らせします。

参加される場合は、下記担当者まで電話またはメールでご連絡をお願

いします。

（担当）

  公益社団法人 日本測量協会 〒112-0002 東京都文京区小石川1-5-1

                                            パークコート文京小石川ザタワー5階

  測量継続教育センター スペーシャリストの会事務局 遠藤 拓郎  電話 03-5684-3357

                                           メールアドレス endou@jsurvey.jp

mailto:endou@jsurvey.jp

2025 年空間情報未来会議（スペーシャリストの会全国大会）

主催 スペーシャリストの会

共催 公益社団法人 日本測量協会

□ 日時：令和 7 年 11 月 4 日（火）10：45～17：30

□ プログラム（予定）

■10:15～10:45 受付（SP の会会員限定）

■10:45～11:45 令和 7 年度スペーシャリストの会総会

早川 和夫 （スペーシャリストの会会長）

＜休 憩  60 分＞

■12:45～13:00 受付（SP の会会員、一般）

【第一部】基調講演＆講演

■13:00～13:05 開会のあいさつ 早川 和夫（スペーシャリストの会会長）

■13:05～14:05 基調講演

「公共・民間・地域をつなぐ“デジタルアーキテクチャ”と空間情報の未来（仮）」

講演者：田嶋　聡司氏（デジタルアーキテクチャ・デザインセンター（DADC））

■14:10～15:40 講演

講演①「異業種から参入して見えてきた空間情報の価値（仮）」

講演者：宮谷　聡氏（ローカスブルー株式会社）

講演②「電力会社における空間情報技術の必要性（仮）」

講演者：古賀　俊生氏（九電ドローンサービス株式会社）

＜休 憩  10 分＞

【第二部】

■15:50～17:20 パネルディスカッション

「テーマ：空間情報の価値を再認識し、業界の未来を創造する」

モデレーター：森内倫子氏（（株）プロドローン）

パネリスト ：田嶋氏（DADC)、村山貴裕氏（（株）ゼンリン）、宮谷氏（ローカスブルー
　　　　　　（株））、古賀氏（九電ドローンサービス（株））

■17:20～17:30 閉会のあいさつ

鵜飼 尚弘（スペーシャリストの会全国大会実行委員長）

福岡会場

■18:00～20:00 懇親会（会費制：5000 円予定）

※未来会議終了後、会場によっては、懇親会・意見交換会を予定しております。

後日メール等でご案内いたします。

別紙

□ 会場・定員・申込先（予定）

第 1 会場の福岡会場をメイン会場（対面）に、他会場にWeb 配信します。

申込みはWeb 受付システムで行います。

開催地 会場名（住所） 定員 申込先

メイン会場

（対面）

（福岡）

リファレンス駅東ビル 2 階 Y - 1  会議

室（福岡市博多区博多駅東 1 丁目 16-14）

70 名

申込はこちらから

第 2 会場

（以下Web）

（東京）

日本測量協会 第 1 研修室

（東京都文京区小石川 1-5-1 パークコ

ート文京小石川 ザ タワー 5F）

50 名

申込はこちらから

第 3 会場

（仙台）

フォレスト仙台（宮城県教育会館）

第 10 会議室（仙台市青葉区柏木 1-2-45）

36 名
申込はこちらから

第 4 会場

（富山）

富山県教育文化会館 集会室

（富山市舟橋北町7-1）

30 名
申込はこちらから

第 5 会場

（名古屋）

ｵﾌｨｽﾊﾟｰｸ名駅ﾌﾟﾚﾐｱﾎｰﾙ会議室 403（名古屋

市中村区名駅 4-5-27 大一名駅ビル 4 階）

60 名
申込はこちらから

第 6 会場

（大阪）

CIVI 研修センター 新大阪東 E605

（大阪市東淀川区東中島 1-19-4 LUCID

SQUARE SHIN-OSAKA）

70 名

申込はこちらから

第7 会場

（広島）

ＲＣＣ文化センター 704会議室

（広島市中区橋本町5-11）

30 名
申込はこちらから

□ 募集締め切り：令和 7 年  10 月  22 日（水）

□ 受講料：無料

□ 測量 CPD ポイント：【第一部のみ】  2 ポイント、【第二部のみ】 1 ポイント

【第一部、第二部通し】４ ポイント

● お問い合わせ先

公益社団法人日本測量協会 スペーシャリストの会事務局 （担当：遠藤拓郎）

〒112-0002 東京都文京区小石川 1-5-1 パークコート文京小石川 ザ タワー

TEL: 03-5684-3357 FAX: 03-5684-3366 E-mail: spatialist@jsurvey.jp

なお、後日開催を予定している各支部でのスペーシャリストの会特別講演会（DVD 等）に参

加されても、測量ＣＰＤポイント（2 ポイント）の登録は、１会場分に限定されますので、ご

注意ください。

https://jas-regist.resv.jp/direct.php?direct_id=1861
https://jas-regist.resv.jp/direct.php?direct_id=1862
https://jas-regist.resv.jp/direct.php?direct_id=1863
https://jas-regist.resv.jp/direct.php?direct_id=1864
https://jas-regist.resv.jp/direct.php?direct_id=1865
https://jas-regist.resv.jp/direct.php?direct_id=1866
https://jas-regist.resv.jp/direct.php?direct_id=1867
mailto:spatialist@jsurvey.jp

	2025年スペーシャリストの会総会プレス発表.pdf
	sp20251104.pdf